ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции
ГКУ «ОСЗН Фокинского района г. Брянска».

 «14»  января  2016 г.                                                                         № 1

г. Брянск

Председатель комиссии:  Родкина С.Н. -  начальник ГКУ ОСЗН.
Секретарь:                        Харина Ю.В. -  специалист 1 категории ГКУ ОСЗН.
Члены комиссии:
Машкова Е.С. – заместитель начальника;
Истомина В.Ю. – начальник ОКиСГ;
Лясковская Е.Н. – начальник ОНиВГП на детей;
Кузавлева О.А. –  главный специалист ОНВЕДК и субсидий на услуги ЖКХ;
Архипенков Р.В. – главный специалист(программист).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Об утверждении плана мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции в ГКУ «ОСЗН Фокинского района г. Брянска» на 2016 год.

СЛУШАЛИ:

1. Е.С. Машкову – заместителя начальника,   о плане мероприятий по противодействию коррупции  на 2016 год.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции  на 2016 год,  обеспечить его исполнение.

Количество голосов  «за»                  -   7
Количество  голосов «против»             ---
Количество воздержавшихся                ---

Председатель                                                                         С.Н. Родкина

Секретарь                                                                         Ю.В. Харина

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции
ГКУ «ОСЗН Фокинского района г. Брянска».

 «30»  марта  2016 г.                                                                   № 2
                                                                     г. Брянск

Председатель комиссии:  Родкина С.Н. -  начальник ГКУ ОСЗН.
Секретарь:                         Харина  Ю.В. -  специалист 1 категории ГКУ ОСЗН.
Члены комиссии:
Машкова Е.С. – заместитель начальника;
Истомина В.Ю. – начальник ОКиСГ;
Лясковская Е.Н. – начальник ОНиВГП на детей;
Кузавлева О.А. –  главный специалист ОНВЕДК и субсидий на услуги ЖКХ;
Архипенков Р.В. – главный специалист(программист).

 ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.   Об изменениях в составе комиссии по противодействию коррупции.
2. Об ознакомлении с инструкций по предупреждению и противодействию коррупции.
3. О ведении учета и контроля исполнения документов для исключения проявления коррупционных рисков при рассмотрении обращений граждан.
4. О соблюдении Кодекса этики и служебного поведения работниками ГКУ ОСЗН.

СЛУШАЛИ:
1. С.Н. Родкину - начальника ГКУ ОСЗН, о пересмотре  состава комиссии по противодействию коррупции  в связи с  кадровыми  изменениями  в учреждении.
2. Е.С. Машкову - заместителя начальника ГКУ ОСЗН, предложившую на рассмотрение комиссии   инструкцию по предупреждению и противодействию коррупции в ГКУ «ОСЗН Фокинского района г. Брянска».
3. Лясковскую Е.Н. – начальника отдела по назначению и выплате государственных пособий на детей. Она поделилась опытом по ведению учета и контроля исполнения документов для исключения проявления коррупционных рисков при рассмотрении обращений граждан.
4.  Машкову Е.С. - заместителя начальника,  об обязанности работников ГКУ ОСЗН соблюдать  Кодекс этики и служебного поведения.

РЕШИЛИ:
     1. Утвердить обновленный состав комиссии по противодействию коррупции в ГКУ ОСЗН, издав соответствующий приказ по учреждению.
     2.  Ознакомить всех сотрудников учреждения с инструкцией по предупреждению и противодействию коррупции под роспись.
     3. Принять опыт работы Лясковской Е.Н. по контролю исполнения документов  для исключения проявления коррупционных рисков при рассмотрении обращений граждан.
      4.  Проработать еще раз на  тех. учебах    в отделах ГКУ ОСЗН  «Кодекс этики и служебного поведения».

              Количество голосов  «за»                - 7
Количество  голосов «против»        -
Количество воздержавшихся           -

Председатель                                                                         С.Н. Родкина
Секретарь                                                                               Ю.В. Харина